
Stránka 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
Smluvní strany: 

 
Kupující: 

Název:    Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem:   Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň-Bory 

IČ:    00669806 

DIČ:  CZ00669806 

bankovní spojení: ČNB 33739311/0710 

oprávnění k jednání ve věcech smlouvy: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň 

(dále jen „Kupující“) 

 
Prodávající: 

Název:    Pavel Eliáš 

se sídlem:   Zádvorník 408, 691 63 Velké Němčice 

IČ:     69739285 

DIČ:     CZ7604284083 

bankovní spojení: ČSOB č.ú. 161247282/0300 

zastoupen:   Eliáš Pavel 

tel.:    elias@progastro.cz 

e-mail:    +420 608 877 645 

(dále jen „Prodávající“) 

 
 

Čl. I. 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks konvektomatu dle výsledků veřejné zakázky malého rozsahu, 

kterou vyhlásil kupující. Identifikátor VZ P16V00114613.   
 
2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nového gastro zařízení – Konvektomat Alba 

SelfCooking Center ASCC WE 20.1 se zavážecím vozíkem (dále jen „gastro zařízení“). 
 

 3. Účelem této smlouvy je vybavit níže popsanou kuchyň kupujícího gastro zařízením. 
 
 

Čl. II. 
 1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek v ní dohodnutých dodá gastro zařízení, které je 
specifikované v čl. I. této smlouvy a kupující se zavazuje, že dodané gastro zařízení, které splní účel smlouvy, 
převezme a zaplatí kupní cenu.  
 
 2. Smluvní strany se dohodly, že dodané gastro zařízení musí v oblasti kvality splňovat parametry I. jakosti. 
 
 



Stránka 2 z 4 

Čl. III. 
 1. Kupní cenu prodávaného gastro zařízení uvedeného v čl. I. této smlouvy sjednaly smluvní strany na 
částku ve výši: 

 Cena bez DPH   359.332,- Kč bez DPH 

DPH 21 %      75.460,- Kč 

 Cena celkem    434.791,-               Kč vč. DPH 
 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré dodávky a činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace, na jejímž základě 
je uzavírána tato smlouva. Součástí kupní ceny je i doprava do místa plnění, složení a instalace. 

 
 

Čl. IV. 
 
 1. Kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit na základě prodávajícím 
vystavené faktury. Lhůta splatnosti je dohodnuta na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Prodávající vystaví 
fakturu na základě potvrzeného předávacího protokolu kupujícím bez vad a nedodělků. 
 

2. Faktura vystavená uchazečem za dodané zboží musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či 
opravené faktury. Úhradu za dodané zboží provede kupující v české měně. Kupující neposkytne prodávajícímu 
zálohu. 
 
 
 3. Gastro zařízení, jehož prodej a koupě je předmětem této smlouvy, bude prodávajícím dopraveno 
v termínu dle čl. V této smlouvy do místa plnění Stravovací provoz – Fakultní nemocnice Plzeň – Bory , Edvarda 
Beneše 1128/13, Plzeň včetně přesunu do prostoru kuchyně v budově č.60, 1.NP. Náklady na dopravu, složení a 
instalaci dodávky na místo určení jsou součástí kupní ceny dle čl. III této smlouvy a nelze je účtovat zvlášť. Zařízení 
musí být zabaleno způsobem vhodným ke zvolenému druhu přepravy tak, aby se předešlo jeho poškození. 

 
 

Čl. V. 
 
 1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu gastro zařízení nejpozději do 15.listopadu 2016. O přesném 
termínu předání je povinen prodávající informovat kupujícího alespoň 2 pracovní dny předem. 
 
 2. Současně s gastro zařízením budou kupujícímu předány i potřebné doklady, které se ke gastro zařízení 
vztahují (technické listy, předávací protokol, záruční list, platné prohlášení o shodě nebo osvědčení o jakosti a 
kompletnosti výrobku, vydané dle legislativy evropské či národní oprávněnou osobou, návod k obsluze a uživatelská 
dokumentace v českém jazyce, návod k údržbě v českém jazyce, případně přehled doporučených periodických 
bezpečnostně technických kontrol, protokol o kontrole elektrického spotřebiče a zpráva o revizi připojení 
elektrického spotřebiče; protokol o zaškolení obsluhy. 
 

3. Bude provedeno zaškolení personálu kuchyně odborným certifikovaným technikem. 
 

4. Součástí dodávky zařízení je montáž tzn. vybalení, usazení na místo montáže, připojení zařízení na 
potřebná media, zdroje energií a odpadu, odzkoušení všech funkcí a uvedení do provozu. Zajištění výchozí elektro 
revizní zprávy o připojení elektrického spotřebiče.  
 
 5. Záruční doba za jakost gastro zařízení, jehož prodej a koupě jsou předmětem této smlouvy, je 
dohodnuta na 24 měsíců od předání gastro zařízení kupujícímu na základě písemného předávacího protokolu. 
Předávací protokol sepíše prodávající. 
 



Stránka 3 z 4 

 6. V případě že se v záruční době vyskytne vada na gastro zařízení, má kupující právo na její odstranění. 
 
  7. Prodávající bude po dobu záruky zajišťovat záruční opravy. Minimální časová lhůta nástupu servisního 
technika na odstranění záruční vady od zavolání požadavku v pracovní dny je 24 hod. Termín dodání náhradního 
dílu a zprovoznění stroje je max. do 3 pracovních dnů od nahlášení záruční závady. Kontakt objednávání záručních 
oprav: 608 952 201 
 
 

Čl. VI. 
 
 Převzetím gastro zařízení, tak jak je uvedeno shora, se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na něj 
nebezpečí škody na prodané věci. 
 
 

Čl. VII. 
 
 Prodávající ujišťuje kupujícího, že je gastro zařízení nové, nepoužité a že na něm neváznou žádné dluhy, 
zástavní práva nebo jiná práva třetích osob. 
 
 

Čl. VIII. 
 
 1. Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že gastro zařízení je bez jakýchkoliv vad. Povinností kupujícího je, 
aby si gastro zařízení při převzetí zběžně prohlédl, zda na něm nejsou zjevné vady. 
 
 2. Kupující není povinen gastro zařízení převzít, pokud na něm shledá zjevné vady. 
 
 

Čl. IX. 
 

1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana nesplní 
povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má. Důvodem k odstoupení od smlouvy je především nesplnění 
závazku prodávajícího odevzdat gastro zařízení v termínu dle čl. V této smlouvy a skutečnost, že gastro zařízení, 
jehož prodej a koupě jsou předmětem této smlouvy, nebude mít dohodnuté vlastnosti, bude mít vady bránící jeho 
obvyklému užívání nebo nesplní účel této smlouvy. 

 
2. V případě nedodržení termínu plnění dle této výzvy je prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve 

výši 0,01 % z celkové smluvní ceny včetně DPH. Smluvní pokuta bude vyčíslena za každý započatý den prodlení. 

 

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,01 % z fakturované ceny za každý započatý den prodlení. 

 
 

Čl. X. 
 
Právo kupujícího z vad prodaného gastro zařízení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 

Čl. XI. 
 

1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 



Stránka 4 z 4 

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude kupujícím uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Současně prodávající souhlasí s tím, že v rámci uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
mohou být uveřejněny i určité osobní údaje oprávněných osob jednat v rámci této smlouvy (např. telefonní číslo, e-
mail, apod.). 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující obdrží vyhotovení jedno a prodávající jedno. 
 
 
Za stranu prodávající:     Za stranu kupující: 
 
V Hustopečích u Brna dne: ......................   V Plzni dne: …………………………..  
 
 
 
………………………..……..……………………….     ………………………..……..………………………. 
Pavel Eliáš – majitel firmy       MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.,  
         ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 


